
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
 

EDITAL Nº 76, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

DIVULGA NOTAS OFICIAIS DOS PROCESSOS 
SELETIVOS SIMPLIFICADOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º DIVULGA, diante do deferimento do único recurso interposto no prazo legal, as notas 
oficiais da prova de títulos do Processo Seletivo Simplificado, conforme o estabelecido no Edital 
nº 71, de 22/03/2023:

Nº Inscrição Candidato Nota
AUXILIAR DE BIBLIOTECA

01 VALNICE RODRIGUES LISCANO 0,0

02 MARINA PASQUALLI 0,0

03 SHIRLEY MARIA PERUSSO MARANGONI 0,0

04 ROSSANA SCALCO RONCATO 0,0

05 RENATA MINOZZO 6,0

06 CARINA PATRIEN NESPOLO 3,0

07 JULIANO TAPPARELLO ZANOL 0,0

08 CAROLINA BISON NEVES 0,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H

01 CAROLINE VINCENZI TRINDADE 0,0

02 GENIVALDA ALVES DE MELO 6,0

03 DANIELA GONÇALVES DA SILVA 0,0

04 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO 0,0

05 TAMARA GERMANO ARAUJO 0,0

06 TAIS PAGLIOSA CENCI 6,0

07 JOICE PIMENTEL TOMAZ 6,0

08 SIMONE FRIZON ALLESSI 0,0

09 GLAUCIA MACHADO DA SILVA 3,0

10 DANIELA MEDEIROS DE FREITAS 0,0

11 JAQUELINE PASQUALON 0,0

12 JAQUELINE DA SILVA BONATTO 3,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 33H

01 CLAUDIA ARAUJO GUZZO 0,0

02 FRANCINE BEATRIZ RIBEIRO DE SOUZA 3,0

03 VANESSA CARDOZO BORGES NEVES 0,0

04 KALINE MELCHIORRE BALDEZ 0,0

05 MARTA CRISTINA LAGO 0,0

06 EDUARDA ELOIZA ZORZAN 0,0

07 ANA MARIA OLIVEIRA ALVES 0,0

08 GABRIELA LUCHINI DA SILVA 0,0

09 ALICE BAGGIO DA LUZ 0,0

10 ANDERSON GONÇALVES VARGAS 0,0

11 JAQUELINE CHAVES GARAY 3,0

12 SIRLEI FRATA 0,0

13 CAROLINE FAVERO DORNELLES 0,0

14 CLAUDIA ELI BIRNFELD NUNES BENEDET 0,0

15 LEANNE BELCHIOR PEREIRA 0,0
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16 PAOLA DA SILVEIRA TOFOLO 6,0

17 CLARICE ANZOLIN 0,0

18 RAQUEL MARIA BELIZKI 0,0

19 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA 0,0

20 GEMA PERUZZO SIMONI 0,0

21 JOSELMA SANTOS CORREIA 0,0

22 LUCIANE GALANTE 6,0

23 PAULA ROBERTA AMANTEA 15,0

24 ANDREIA MEDEIROS BRUMISMAN 0,0

25 JENIFFER PEREIRA GAMAS DOS SANTOS 0,0
PEDAGOGO

03 ANDRESSA HALMENSCHLAGER 0,0

04 ADRIANA DA SILVA POLINA 21,0

Art. 2º O sorteio para desempate dos candidatos abaixo listados e obtenção de classificação 
final, ocorrerá no Setor Administrativo do Centro Administrativo Municipal, no dia 28/03/2023, 
às 14:00, com o acompanhamento do Controle Interno do Município:

Nº Inscrição Candidato Nota Classificação Disputada
AUXILIAR DE BIBLIOTECA

05 RENATA MINOZZO 6,0 1º lugar (não empatou)

06 CARINA PATRIEN NESPOLO 3,0 2º lugar (não empatou)

01 VALNICE RODRIGUES LISCANO 0,0

02 MARINA PASQUALLI 0,0

03 SHIRLEY MARIA PERUSSO MARANGONI 0,0

04 ROSSANA SCALCO RONCATO 0,0

07 JULIANO TAPPARELLO ZANOL 0,0

08 CAROLINA BISON NEVES 0,0

3º/4º/5º/6º/7º/8º

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H

02 GENIVALDA ALVES DE MELO 6,0

06 TAIS PAGLIOSA CENCI 6,0

07 JOICE PIMENTEL TOMAZ 6,0

1º/2º/3º

09 GLAUCIA MACHADO DA SILVA 3,0

12 JAQUELINE DA SILVA BONATTO 3,0

4º/5º

01 CAROLINE VINCENZI TRINDADE 0,0

03 DANIELA GONÇALVES DA SILVA 0,0

04 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO 0,0

05 TAMARA GERMANO ARAUJO 0,0

08 SIMONE FRIZON ALLESSI 0,0

10 DANIELA MEDEIROS DE FREITAS 0,0

11 JAQUELINE PASQUALON 0,0

6º/7º/8º/9º/10º/11º/12º

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 33H

23 PAULA ROBERTA AMANTEA 15,0 1º lugar (não empatou)

16 PAOLA DA SILVEIRA TOFOLO 6,0

22 LUCIANE GALANTE 6,0

2º/3º

02 FRANCINE BEATRIZ RIBEIRO DE SOUZA 3,0

11 JAQUELINE CHAVES GARAY 3,0

4º/5º

01 CLAUDIA ARAUJO GUZZO 0,0

03 VANESSA CARDOZO BORGES NEVES 0,0

04 KALINE MELCHIORRE BALDEZ 0,0

05 MARTA CRISTINA LAGO 0,0

6º/7º/8º/9º/10º/11º/
12º/13º/14º/15º/

16º/17º/18º/19º/20º/
21º/22º/23º/24º/25º
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06 EDUARDA ELOIZA ZORZAN 0,0

07 ANA MARIA OLIVEIRA ALVES 0,0

08 GABRIELA LUCHINI DA SILVA 0,0

09 ALICE BAGGIO DA LUZ 0,0

10 ANDERSON GONÇALVES VARGAS 0,0

12 SIRLEI FRATA 0,0

13 CAROLINE FAVERO DORNELLES 0,0

14 CLAUDIA ELI BIRNFELD NUNES BENEDET 0,0

15 LEANNE BELCHIOR PEREIRA 0,0

17 CLARICE ANZOLIN 0,0

18 RAQUEL MARIA BELIZKI 0,0

19 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA 0,0

20 GEMA PERUZZO SIMONI 0,0

21 JOSELMA SANTOS CORREIA 0,0

24 ANDREIA MEDEIROS BRUMISMAN 0,0

25 JENIFFER PEREIRA GAMAS DOS SANTOS 0,0
PEDAGOGO

04 ADRIANA DA SILVA POLINA 21,0 1º lugar (não empatou)

03 ANDRESSA HALMENSCHLAGER 0,0 2º lugar (não empatou)

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 28 de março de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.
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